
DI.AR.10, OFICIAL.. 
Prefeitura Municipal de Itaitinga 	 3 Ti 

IMPRESSO 	V Edição N° CII de 23 de Janeirode 2019 

Secretaria Municipal de Finanças - Grupo: Contratos 	 - 

Aviso de Extrato de Aditivo: 0603.0112018/PP 	 - 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA- EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria de Finanças 
vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO N° jO  ADITIVO, referente ao CONTRATO N° 0603.01120181PP, resultante da 
Modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°. 1902.0112018/PP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE UMA SOLUÇÃO DE SOFTWARE INTEGRADO DE GESTÃO TRIBUTÁRIA DESTINADO AO 
CONTROLE GERENCIAL ONLINE DA ARRECADAÇÃO MUNICIPAL EM PLATAFORMA 100% WEB, COM USO DE 
UM BANCO DE DADOS LIVRE, HOSPEDADA EM SERVIDOR WEB LINUX, COMPREENDENDO SUA INSTALAÇÃO, 
MIGRAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE DADOS, TREINAMENTO DE USUÁRIOS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
EVOLUTIVA E SUPORTE OPERACIONAL, COM ARMAZENAMENTO EM DATACENTER SOB A 
'ESPONSABILIDADE DA EMPRESA CONTRATADA, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE FINANÇAS DO 

—I1UNICIPIO DE ITAITINGA- CEARÁ. TIPO DE ADITIVO: Prorrogação de Prazo. DATA ASSINATURA: 17/12/2018. 
PRAZO: 01 de Janeiro de 2019 até 31 de Dezembro de 2019. Fundamentação: Art. 57, inciso IV da Lei 8.666/93. 
SECRETARIA: SECRETARIA DE FINANÇAS. ASSINA PELA CONTRATANTE: Luís Eduardo Alves. Secretário de 
Finanças. ASSINA PELA CONTRATADA: Nargila Maria de Abreu Leitão Cabral - Representante Legal. Itaitinga-CE, 23 
de Janeiro de 2019. Luís Eduardo Alves - Secretário de Finanças. 

SECRETARIA DE FINANÇAS 

*** *** *** 

Secretaria Municipal de Educação - Grupo: Contratos 

Aviso de Extrato de Aditivo: 0201.0312018/PP 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO, A Secretaria de Educação 
vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO N° 1 0  ADITIVO, referente ao CONTRATO N° 0201.0312018/PP, resultante da 
lodalidade PREGÃO PRESENCIAL N°. 2311.0112017!PP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS EM 

ASSESSORIA E CONSULTORIA EM CONTABILIDADE PUBLICA GESTÃO FISCAL E CONTROLE DA EXECUÇÃO 
ORÇAMENTARIA JUNTO AS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICIPIO DE ITAITINGAICE. TIPO DE 
ADITIVO: Prorrogação de Prazo. DATA ASSINATURA: 21/1212018. PRAZO: 01 de Janeiro de 2019 até 31 de 
Dezembro de 2019. Fundamentação: Art. 57, inciso 11 da Lei 8.666193. SECRETARIA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. 
ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Roberto da Silva. Secretário de Educação. ASSINA PELA CONTRATADA: 
Francisco Antônio do Nascimento Neto - Representante Legal. Itaitinga-CE, 23 de Janeiro de 2019. Francisco Roberto da 
Silva - Secretário de Educação. 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

*** *** *** 

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Italtinga-CE 



DIARIO 0F1C1AL' -- , , ,,  
Prefeitura Municipal de Itaitinga 

Ano V Edição N° CII de 23 de Janeiro 	Q1 

Fundo Municipal de Previdência Previdência - Grupo Contratos 

Aviso de Extrato de Aditivo: 0201.0612018/PP 

ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA- EXTRATO DE ADITIVO. O Fundo Municipal de 

Previdência Social vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO N° 1 0  ADITIVO, referente ao CONTRATO N° 
0201.06120I8IPP, resultante da Modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°. 2311.0112017!PP. OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE SERVIÇOS EM ASSESSORIA E CONSULTORIA EM CONTABILIDADE PUBLICA GESTÃO FISCAL E CONTROLE 
DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA JUNTO AS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICIPIO DE 
ITAITINGAICE.TIPO DE ADITIVO: Prorrogação de Prazo. DATA ASSINATURA: 2111212018. PRAZO: 01 de Janeiro de 
2019 até 31 de Dezembro de 2019. Fundamentação: Art. 57, inciso 11 da Lei 8.666/93. SECRETARIA: FUNDO 

V1UNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL. ASSINA PELA CONTRATANTE: David Assunção Serpa. Ordenador de 

Despesas do Fundo Municipal de Previdência Social. ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco Antônio do Nascimento 

Neto - Representante Legal, Itaitinga-CE, 23 de Janeiro de 2019. David Assunção Serpa - Ordenador de Despesas do 

Fundo Municipal de Previdência Social. 

FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOAI. 

*** *** *** 

Procuradoria Geral do Município . Grupo: Contratos 

Aviso de Extrato de Aditivo: 0603.0212018/PP 

ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA. EXTRATO DE ADITIVO. A Procuradoria Geral do 
Município vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO N° 1 11  ADITIVO, referente ao CONTRATO N° 0603.02!2018!PP, 
esultante da Modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°. 1902.01120181PP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA FORNECIMENTO DE UMA SOLUÇÃO DE SOFTWARE INTEGRADO DE GESTÃO TRIBUTÁRIA DESTINADO 
AO CONTROLE GERENCIAL ONLINE DA ARRECADAÇÃO MUNICIPAL EM PLATAFORMA 100% WEB, COM USO 
DE UM BANCO DE DADOS LIVRE, HOSPEDADA EM SERVIDOR WEB LINUX, COMPREENDENDO SUA 
INSTALAÇÃO, MIGRAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE DADOS, TREINAMENTO DE USUÁRIOS E SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO EVOLUTIVA E SUPORTE OPERACIONAL, COM ARMAZENAMENTO EM DATACENTER SOB A 
RESPONSABILIDADE DA EMPRESA CONTRATADA, DE INTERESSE DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
DE ITAITINGA- CEARÁ TIPO DE ADITIVO: Prorrogação de Prazo. DATA ASSINATURA: 17/12/2018. PRAZO: 01 de 
Janeiro de 2019 até 31 de Dezembro de 2019. Fundamentação: Art. 57, inciso IV da Lei 8.666/93. SECRETARIA: 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO. ASSINA PELA CONTRATANTE: Cicero Beserra Viana. Procurador Geral do 
Município. ASSINA PELA CONTRATADA: Nargila Maria de Abreu Leitão Cabral - Representante Legal. Itaitinga-CE, 23 
de Janeiro de 2019. Cicero Beserra Viana - Procurador Geral do Município. 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

*** *** *** 

Av. Cal. Virgílio Távora, 1710 - Centro italtlnga-CE 



DIÁRIO OFICIA..I 4 J 
Prefeitura Municipal de Itaitinga 

IMPRESSO OFICIAL DO MUNICíPIO 	 Ano V Edição N° CII de 23 de Janeir00e 201&) 

Secretaria Municipal de Meio Ambiente - Grupo: Contratos 

Aviso de Extrato de Aditivo: 0603.0312018/PP 

ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA. EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria de Meio 
Ambiente vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO N° 1 11  ADITIVO, referente ao CONTRATO N° 0603.03120181PP, 
resultante da Modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°. 1902.0112018!PP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE UMA SOLUÇÃO DE SOFTWARE INTEGRADO DE GESTÃO TRIBUTÁRIA DESTINADO 
AO CONTROLE GERENCIAL ONLINE DA ARRECADAÇÃO MUNICIPAL EM PLATAFORMA 100% WEB, COM USO 
DE UM BANCO DE DADOS LIVRE, HOSPEDADA EM SERVIDOR WEB LINUX, COMPREENDENDO SUA 
INSTALAÇÃO, MIGRAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE DADOS, TREINAMENTO DE USUÁRIOS E SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO EVOLUTIVA E SUPORTE OPERACIONAL, COM ARMAZENAMENTO EM DATACENTER SOB A 

•_ESPONSABILIDADE DA EMPRESA CONTRATADA, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE DO 
MUNICIPIO DE ITAITINGA. CEARÁ. TIPO DE ADITIVO: Prorrogação de Prazo. DATA ASSINATURA: 17112/2018. 
PRAZO: 01 de Janeiro de 2019 até 31 de Dezembro de 2019. Fundamentação: Art. 57, inciso IV da Lei 8.666/93. 
SECRETARIA: SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE. ASSINA PELA CONTRATANTE: Paulo Afonso de Paiva 
Cavalcanti. Secretário de Meio Ambiente. ASSINA PELA CONTRATADA: Nargila Maria de Abreu Leitão Cabral - 
Representante Legal, Itaitinga-CE, 23 de Janeiro de 2019. Paulo Afonso de Paiva Cavalcanti -Secretário de Meio 
Ambiente. 

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE 

*** *** *** 

Secretaria Municipal de Finanças - Grupo: Contratos 

Aviso de Extrato de Aditivo: 0902.0212018/PP 

STADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria de Finanças 
vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO N° 1 0  ADITIVO, referente ao CONTRATO N° 0902.0212018/PP, resultante da 
Modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°. 2501.02120181PP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO 
DE SISTEMA DE GERENCIAMENTO E CONTROLE PARA O PORTAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
(WWW.ITAITINGA.CE.GOV.BR) QUE DISPONIBILIZE INFORMAÇÕES DE LICITAÇÕES, PORTARIAS, PERGUNTAS 
FREQUENTES, CONSELHOS MUNICIPAIS, CONVÊNIOS, DECRETOS, LEIS, FROTA DE VEÍCULOS, GUIA DA 
CIDADE, NOTICIAS E LRF - LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL VISANDO ATENDER A LEI DE ACESSO A 
INFORMAÇÃO JUNTO AS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. TIPO DE 
ADITIVO: Prorrogação de Prazo. DATA ASSINATURA: 21/1212018. PRAZO: 01 de Janeiro de 2019 até 31 de 
Dezembro de 2019. Fundamentação: Art. 57, inciso IV da Lei 8.666193. SECRETARIA: SECRETARIA DE FINANÇAS. 
ASSINA PELA CONTRATANTE: Luis Eduardo Alves. Secretário de Finanças. ASSINA PELA CONTRATADA: Aleff 
Amaro Fragoso - Representante Legal. Itaitinga-CE, 23 de janeiro de 2019. Luis Eduardo Alves - Secretaria de Finanças. 

SECRETARIA DE FINANÇAS 

*** *** *** 

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaftlnga-CE 


